

正味財産増減計算書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
① 基本財産運用益	4,214,616	2,550,233	1,664,383
1 基本財産受取利息	4,214,616	2,550,233	1,664,383
② 特定資産運用益	365,007	344,377	20,630
1 特定資産受取利息	365,007	344,377	20,630
③ 事業収益	347,074,836	336,267,839	10,806,997
1 大田区の産業振興のための情報収集・発信に関する事業収益	535,000	640,000	△ 105,000
(1) 産業情報受発信事業に関する事業収益	535,000	640,000	△ 105,000
2 区内中小企業の経営支援に関する事業収益	1,909,600	2,407,400	△ 497,800
(1) 中小企業情報化支援事業に関する収益	1,909,600	2,325,400	△ 415,800
(2) 創業者支援事業に関する収益	0	82,000	△ 82,000
3 区内中小企業の取引拡大支援に関する事業収益	30,917,970	26,099,257	4,818,713
(1) 受・発注相談に関する収益	492,000	490,000	2,000
(2) 海外取引相談事業に関する収益	88,150	0	88,150
(3) 大田区加工技術展示商談会に関する収益	2,222,000	2,002,000	220,000
(4) 国内見本市への出展支援に関する収益	3,111,000	3,151,556	△ 40,556
(5) 海外見本市への支店支援に関する収益	1,306,000	1,074,500	231,500
(6) 自主企画展示会に関する収益	2,205,500	2,211,000	△ 5,500
(7) 商い・サービス産業取引相談に関する収益	809,325	63,000	746,325
(8) 羽田イノベーションシティ・サテライトオフィス事業に関する収益	20,683,995	17,107,201	3,576,794
4 区内中小企業の人材の育成・確保の支援に関する事業収益	1,721,286	1,860,356	△ 139,070
(1) おしごとナビ大田区に関する収益	1,661,286	1,830,356	△ 169,070
(2) 中小企業次世代もののづくり人材育成事業に関する収益	0	30,000	△ 30,000
(3) 若者と中小企業とのマッチング事業に関する収益	60,000	0	60,000
5 区内中小企業の技術開発支援に関する事業収益	5,223,900	5,326,200	△ 102,300
(1) 次世代産業創造事業に関する収益	1,989,900	5,326,200	△ 3,336,300
(2) おおた研究・開発フェアに関する収益	3,234,000	0	3,234,000
6 中小企業勤労者に対する勤労者福祉事業に関する収益	53,126,744	54,409,024	△ 1,282,280
(1) 共済掛金等の収益	23,841,200	24,201,300	△ 360,100
(2) 余暇活動等の収益	29,285,544	30,207,724	△ 922,180
7 産業プラザ展示ホール等の管理運営収益	253,640,336	245,525,602	8,114,734
(1) 産業プラザ展示ホール等の管理運営収益 (利用料金制度対象)	248,197,733	240,488,137	7,709,596
(2) 産業プラザ展示ホール等の管理運営収益 (施設貸与に伴う付加サービス対象)	5,442,603	5,037,465	405,138

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
④ 補助金等収益	752,072,000	709,569,000	42,503,000
1 区補助金収益	698,037,000	656,302,000	41,735,000
(1) 事業費補助分	381,439,000	353,951,000	27,488,000
(2) 運営費補助分	316,598,000	302,351,000	14,247,000
2 区受託事業収益	54,035,000	53,267,000	768,000
(1) 産業プラザ施設維持の管理運営業務受託料収益	54,035,000	53,267,000	768,000
⑤ 受取寄附金収益	1,350,000	4,370,307	△ 3,020,307
1 受取寄附金収益	1,350,000	4,370,307	△ 3,020,307
⑥ 雑収益	457,714	157,393	300,321
1 受取利息	195,760	3,410	192,350
2 受取配当金	4,217	4,406	△ 189
3 雑収益	257,737	149,577	108,160
経常収益計	1,105,534,173	1,053,259,149	52,275,024

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 經常費用			
① 事業費	977,134,122	938,060,334	39,073,788
報酬	82,114,562	80,793,191	1,321,371
委員報酬	200,000	210,000	△ 10,000
給料手当	264,706,564	229,223,423	35,483,141
福利厚生費	60,427,098	54,941,748	5,485,350
会議費	223,111	120,340	102,771
旅費交通費	8,168,287	6,691,968	1,476,319
通信運搬費	3,993,490	3,435,140	558,350
消耗什器備品費	3,864,383	3,026,224	838,159
消耗品費	11,951,381	11,253,208	698,173
修繕費	22,240,147	29,686,992	△ 7,446,845
印刷製本費	10,440,776	7,023,610	3,417,166
燃料費	109,333	109,436	△ 103
賃借料	26,880,705	23,520,022	3,360,683
情報使用料	13,132,010	12,400,506	731,504
保険料	1,225,686	1,072,845	152,841
諸謝金	14,305,803	18,166,302	△ 3,860,499
租税公課	4,400,950	3,807,689	593,261
負担金	110,300,555	104,731,571	5,568,984
助成金	78,356,177	71,141,050	7,215,127
委託費	201,212,740	221,571,546	△ 20,358,806
宣伝広告費	9,054,965	2,774,900	6,280,065
利用補助費	5,121,190	5,465,170	△ 343,980
施設利用券購入費	36,920,611	38,256,909	△ 1,336,298
給付金	4,909,700	5,953,450	△ 1,043,750
渉外費	218,433	185,987	32,446
雑費	2,502,382	2,497,107	5,275
減価償却費	153,083	0	153,083
② 管理費	5,560,938	9,760,619	△ 4,199,681
委員報酬	20,000	60,000	△ 40,000
役員報酬	560,000	560,000	0
給料手当	3,371,337	6,321,719	△ 2,950,382
福利厚生費	786,899	1,544,451	△ 757,552
会議費	4,224	9,096	△ 4,872
旅費交通費	960	2,652	△ 1,692
通信運搬費	6,347	12,887	△ 6,540
費用弁償	75,000	81,000	△ 6,000

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
消耗什器備品費	36,484	23,446	13,038
消耗品費	33,629	53,250	△ 19,621
修繕費	88,446	3,818	84,628
印刷製本費	1,023	3,465	△ 2,442
燃料費	862	1,441	△ 579
賃借料	72,416	146,387	△ 73,971
情報使用料	116,191	233,509	△ 117,318
保険料	9,664	24,350	△ 14,686
諸謝金	26,469	59,400	△ 32,931
租税公課	3,050	7,761	△ 4,711
負担金	196,498	366,644	△ 170,146
委託費	132,885	206,923	△ 74,038
宣伝広告費	3,094	6,600	△ 3,506
渉外費	3,467	6,413	△ 2,946
雑費	11,991	25,407	△ 13,416
減価償却費	2	0	2
③ 大田区返納金	127,549,137	106,410,061	21,139,076
1 区補助金分	75,958,544	86,558,277	△ 10,599,733
(1) 事業費補助分	65,125,030	55,448,646	9,676,384
(2) 運営費補助分	10,833,514	31,109,631	△ 20,276,117
2 区からの受託事業費	5,243,291	1,510,634	3,732,657
(1) 産業プラザ施設維持の管理運営費	5,243,291	1,510,634	3,732,657
3 産業プラザ利用料金分	46,347,302	18,341,150	28,006,152
(1) 産業プラザ利用料金分	46,347,302	18,341,150	28,006,152
経常費用計	1,110,244,197	1,054,231,014	56,013,183
特定資産評価損益等	△ 7,859,040	△ 3,455,640	△ 4,403,400
当期経常増減額	△ 12,569,064	△ 4,427,505	△ 8,141,559

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	678,723	0	678,723
(2)経常外費用	0	0	0
過年度損益修正額	0	0	0
当期経常外増減額	678,723	0	678,723
当期一般正味財産増減額	△ 11,890,341	△ 4,427,505	△ 7,462,836
一般正味財産期首残高	237,304,343	241,731,848	△ 4,427,505
一般正味財産期末残高	225,414,002	237,304,343	△ 11,890,341
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	500,000,000	500,000,000	0
指定正味財産期末残高	500,000,000	500,000,000	0
III 正味財産期末残高	725,414,002	737,304,343	△ 11,890,341